

LEVALLOIS DECOUVERTES

Association loi 1901

**Siège social : 47 rue Rivay
92300 LEVALLOIS PERRET**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2025

H2C Membre de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Paris Île-de-France

64 bis, rue de Monceau 75008 PARIS • SAS Capital 46.000€ • SIREN : 499 501 203
01 73 73 00 00 • contact@h-2-c.net • TVA FR91499501203 • CL PARIS WAGRAM (00413)
IBAN : FR56 3000 2005 1500 0000 9542 A57 • SWIFT : CRLYFRPP

LEVALLOIS DECOUVERTES

Association loi 1901

Siège social : 47 rue Rivay

92300 LEVALLOIS PERRET

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2025

À l'Assemblée Générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LEVALLOIS DECOUVERTES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres du conseil d'administration.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 23 mars 2026



Le Commissaire aux comptes

H2C

Jean-François AVRIL, Associé signataire

BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	88 741	87 081	1 660	14 156
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	56 485	47 188	9 297	4 437
Immobilisations corporelles en cours				
Autres	158 735	144 018	14 717	2 896
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	3 630		3 630	3 630
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	31 007		31 007	31 151
TOTAL I	338 597	278 287	60 311	56 270
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	2 801		2 801	4 838
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	424 715	15 246	409 468	480 203
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	840 834		840 834	809 003
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 169 018		1 169 018	926 707
Charges constatées d'avance	114 343		114 343	232 483
TOTAL II	2 551 710	15 246	2 536 464	2 453 235
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	2 890 308	293 533	2 596 774	2 509 505

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	1 260 097	1 260 097
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	69 065	69 065
Autres		
Report à nouveau	116 623	113 207
Excédent ou déficit de l'exercice	124 693	3 416
Situation nette (sous total)	1 570 477	1 445 785
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		6 667
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 570 477	1 452 451
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	51 993	
TOTAL II	51 993	
PROVISIONS		
Provisions pour risques	223 492	
Provisions pour charges		99 098
TOTAL III	223 492	99 098
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	97 820	162 855
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	140 371	196 715
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	158 137	176 773
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	354 483	421 612
TOTAL IV	750 812	957 956
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	2 596 774	2 509 505

COMPTES DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	29 328	32 586
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 996 441	1 873 903
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 666 667	2 660 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	24 806	15 633
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	200	
TOTAL I	4 717 442	4 582 123
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	5 904	3 028
Variation de stock	2 037	446
Autres achats et charges externes	3 249 320	3 175 459
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	55 675	54 331
Salaires et traitements	737 072	806 661
Charges sociales	322 550	402 579
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 546	27 038
Dotations aux provisions	124 395	99 098
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	51 993	
Autres charges	25 757	18 615
TOTAL II	4 596 248	4 587 254
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	121 194	(5 131)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées	3 499	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 499	4 724
TOTAL III	3 499	4 724
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	3 499	4 724

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	124 693	(408)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		1 250
Sur opérations en capital		10 000
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		11 250
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		7 426
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI		7 426
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		3 824
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 720 941	4 598 096
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 596 248	4 594 680
EXCEDENT OU DEFICIT	124 693	3 416
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	268 314	262 056
Bénévolat	21 433	17 108
TOTAL	289 747	279 164
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	(268 314)	(262 056)
Prestations en nature		
Personnel bénévole	(21 433)	(17 108)
TOTAL	(289 747)	(279 164)

ANALYSE DES REPORTS A NOUVEAUX

ACTIVITES ASSOCIATIVES	GESTION PROPRE		GESTION CONVENTIONNEE	
	Reports Excédents	Reports Déficits	Reports Excédents	Reports Déficits
au 31.12.25	116 623			
TOTAUX	116 623			

VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise	1 260 097				1 260 097
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	69 065				69 065
Report à nouveau	113 207	3 416			116 623
Excédent ou déficit de l'exercice	3 416		124 693	3 416	124 693
Situation nette	1 445 785	3 416	124 693	3 416	1 570 477
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	6 667		43 333	50 000	
Provisions réglementées					
TOTAL	1 452 451	3 416	168 026	53 416	1 570 477

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE

		A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
				Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation (1)	Travaux Chalet						51 993	
Contributions financières d'autres organismes (1)								
Ressources liées à la générosité du public (1)								
	TOTAL							

(1) Les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 249 108	1 249 108	1 136 458	1 136 458
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	1 249 108	1 249 108	1 136 458	1 136 458
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	780 361		781 004	
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	780 361		781 004	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	2 666 667		2 665 000	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	24 806	24 806	15 633	15 633
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	4 720 941	1 273 913	4 598 096	1 152 092
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	2 886 309	2 530 944	2 807 911	2 453 964
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	2 886 309	2 530 944	2 807 911	2 453 964
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	1 512 006	603 879	1 660 633	602 697
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	145 941	99 955	126 136	112 869
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	51 993			
TOTAL	4 596 248	3 234 778	4 594 680	3 169 530
EXCEDENT OU DEFICIT	124 693	(1 960 865)	3 416	(2 017 439)

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	289 747	94 218	279 164	97 164
Bénévolat	21 433	21 433	17 108	17 108
Prestations en nature	268 314	72 785	262 056	80 056
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	289 747	94 218	279 164	97 164
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	276 218	94 218	279 164	97 164
Réalisées en France	276 218	94 218	279 164	97 164
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	276 218	94 218	279 164	97 164

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES
AUPRES DU PUBLIC

EMPLOI PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES	2 530 944	2 453 964	1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 249 108	1 136 458
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	2 530 944	2 453 964	1.2 Dons, legs et mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	1 249 108	1 136 458
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	603 879	602 697			
TOTAL DES EMPLOIS	3 134 823	3 056 661	TOTAL DES RESSOURCES	1 249 108	1 136 458
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	99 955	112 869	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	24 806	15 633
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	1 960 865	2 017 439
TOTAL	3 234 778	3 169 530	TOTAL	(686 951)	(865 347)
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES
AUPRES DU PUBLIC - SUITE

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES Realisées en France Realisées à l'étranger	94 218	97 164	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC Bénévolat Prestations en nature Dons en nature	94 218 21 433 72 785	97 164 17 108 80 056
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	94 218	97 164	TOTAL	94 218	97 164

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation (+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE		

A N N E X E

Règles et Méthodes Comptables

(Conformément aux référentiels comptables : les règlements 2018-06, 2022-06 et 2023-03)

1. Présentation de l'entité

1.1. Identité, organisation

a) *Objet social de l'association*

L'association Levallois Découvertes, créée le 18 février 1997, a pour objet :

- ✓ Organiser, en France comme à l'étranger, des voyages séjours (linguistiques, thématiques, sportifs, culturelles etc.) vacances, sorties, escapades ainsi que tous les types d'animations ou de manifestations ;
- ✓ Gérer toute(s) structure(s) d'accueil de loisirs ;
- ✓ Prendre en charge les inscriptions et la vente de billets pour le compte de la Ville et des associations levalloisiennes ainsi que tous les spectacles et manifestations se déroulant en Ile-de-France ;
- ✓ Participer à la promotion de l'image de la Ville, notamment par la mise à disposition ou la diffusion de tous objets, livres et cadeaux comportant son logo et son nom.

b) *Activités de l'association*

L'association réalise de nombreuses activités, avec les jeunes et les seniors telles que des clubs ados, des escapades, des voyages, des séjours au chalet des abeilles, des centres de vacances, des manifestations durant un week-end ou plusieurs semaines.

L'association propose aussi d'autres activités comme une aide à l'initiative des jeunes voulant réaliser un projet, un point vert dématérialisé, une galette des rois, des caducées, des offres de garde partagée, une billetterie datasport, un vide greniers, une récupération de bulbes, une vente du miel de la Ville ainsi qu'une proposition de cartes jeunes ou Pathé seniors.

c) *Fiscalité*

L'activité du chalet est assujettie à la TVA, à l'impôt sociétés, ainsi qu'à la cotisation foncière des entreprises. Les autres activités de Voyages et Jeunes sont soumis à la taxe sur les salaires.

d) *Effectifs*

- ✓ L'effectif des salariés au 31/12/2025 : 17.05 salariés (en ETP).
 - 5.12 cadres
 - 11.93 employés
- ✓ L'effectif des bénévoles au 31/12/2025 : 7 membres.
 - 5 bénévoles statutaires
 - 2 représentants des adhérents
 - 960 heures d'accompagnateurs bénévoles pour les voyages
 - 281 heures d'accompagnateurs bénévoles pour les escapades

Les dirigeants de l'association sont bénévoles, ils ne perçoivent aucune rémunération ni avantage en nature. Les représentants des adhérents et les accompagnateurs bénévoles ne perçoivent, eux non plus, aucune rémunération ni avantage en nature.

e) Rémunérations des Cadres de direction(salariés)

En vertu de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006, relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif, le montant total des trois plus hauts cadres de direction salariés s'élève à 363 215.85€ chargés.

1.2. Faits caractéristiques de l'exercice

En 2025, L'Association Levallois Découvertes a continué à proposer son champ d'activités aux adhérents. En effet, nous avons effectué douze voyages pour 199 clients, d'où une augmentation de 70 voyageurs par rapport à 2024. Le Laos fut le point fort avec la constitution de deux groupes sur deux périodes différentes, mais l'Europe reste privilégiée par nos adhérentes avec 6 destinations proposées.

Au niveau des escapades, nous sommes restés sur le même nombre de propositions mais en ayant 140 adhérents en plus qui ont pu profiter de ces différentes journées d'évasion, tout en faisant attention au coût de plus en plus élevé des locations de car. La sortie préférée des membres de l'association fut l'exposition Notre Dame que nous avons renouvelée par trois fois.

Pour le chalet Les Abeilles à Serre Chevalier, 1142 adhérents ont pu profiter de cette offre à la montagne, été comme hiver, soit 20 clients supplémentaires par rapport à 2024.

Les manifestations de Noël ont connu encore un grand succès avec plus de 4700 participants. Une augmentation de participants grâce à un événement supplémentaires par rapport à 2024.

Sans oublier, une activité quotidienne de Levallois Découvertes consistant d'être un point d'information municipale et de fournir des prestations comme la carte de stationnement Point Vert, la billetterie des différentes manifestations municipales ou encore la distribution de 6000 bons pour la galette des rois

1.3. Événements postérieurs à la clôture

La subvention 2025 reste identique à 2024. (Cf. 5.1 pour le détail).

Le 30 janvier 2026, Levallois Découvertes a été informé que nous allions faire l'objet d'un contrôle fiscal portant sur la période la période du 01/01/2023 au 31/12/2024.

2. Règles et méthodes comptables

2.1. Référentiel comptable

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025, dont le total du bilan s'élève à 2 596 774€ et dont le résultat présente un excédent de + 124 693€.

Les comptes annuels de l'exercice 2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière dans le respect du principe de prudence. Les conventions suivantes ont été respectées :

- ✓ Continuité d'exploitation ;
- ✓ Indépendance des exercices.

Compte tenu de l'application d'un nouveau règlement comptable, la mention relative à la permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre a été supprimée.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'association a arrêté ses comptes en respectant les prescriptions du règlement 2018-06 obligatoire à compter du 01/01/2020 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et du règlement 2022-06 obligatoire à compter du 01/01/2025 complété par le règlement ANC2023-03.

2.2.Changements comptables

La première application du règlement ANC n°2022-06 relatif à la modernisation des états financiers constitue un changement de méthode comptable au sens de l'article L.123-17 du Code de commerce.

S'agissant d'un changement de réglementation comptable au sens de l'article 122-1 du PCG, il n'a pas à être justifié.

Les modalités de mise en œuvre, notamment celles relatives à la première application, figurent à l'article 27 dudit règlement, qui précise que :

- ✓ Les dispositions du présent règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.
- ✓ Lors du premier exercice d'application, les entités présentent le bilan et le compte de résultat conformément aux modèles figurant dans le présent règlement.
- ✓ Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent l'exercice de première application sont présentés selon ces modèles, le cas échéant, en procédant à des reclassements.

L'impact sur les principaux postes concernés par ce changement de réglementation est présenté ci-après :

- 1 Compte supprimé
- 2 Changement de libellé
- 3 Nouveau compte
- 4 Modification du numéro de compte

LEVALLOIS DECOUVERTES

Plan comptable Général N-1				Règlement ANC n°2022-06 N		
N°compte	Libellé	2024	N°compte	Libellé	2025	
2	131000	Subvention d'équipement	50 000 €	131000	Subvention d'investissement octroyé	50 000 €
4	153000	Provisions pour pensions et obligations similaires	223 492 €	1521	Provisions pour pensions et obligations similaires	223 494 €
4	371000	Stock Marchandise Chalet	2 801 €	370000	Stock Marchandise Chalet	2 801 €
4	467100	Débiteur Créditeur Divers	42 940 €	468100	Divers comptes créditeurs	42 940 €
4	6313	Participation des employeurs à la formation professionnelle continue	16 490 €	6333	Contribution unique des employeurs à la formation professionnelle	16 490 €
2	658100	Charges diverses de gestion courante	30 €	658000	Pénalités et autres charges	30 €
1	672000	Charges /exercices antérieurs	7 375 €		Par nature de compte	1 667 €
				604510	Prestation Animations	600 €
				614000	Charges locatives	297 €
				625120	Frais de déplacement	166 €
				647500	Médecine du travail	605 €
2	777000	QP Subvention investissements	6 667 €	747000	QP Subv. Virée au résultat	6 667 €
1	772000	Produits sur exercices antérieurs	888 €		Par nature de compte	845 €
				614000	Charges locatives	449 €
				708500	Participation Jeunes	397 €

3. Notes sur l'actif du bilan

3.1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- ✓ Agencements et installations des constructions - 5 ans à 10 ans ;
- ✓ Logiciel - 1 à 5 ans ;
- ✓ Matériel et outillage - 3 à 5 ans ;
- ✓ Matériel de transport - 5 ans ;
- ✓ Matériel de bureau et informatique - 3 à 5 ans ;
- ✓ Mobilier - 3 à 5 ans ;
- ✓ Linge de maison - 3 ans.

3.2. Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

3.3. Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition. Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation, égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est constatée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

Stock et En-cours	2025	2024
Matières premières et autres approvisionnements	2800,75	4838,08
En cours de production		
Produits finis		
Marchandises		
Total	2800,75	4838,08

Le stock concerne le bar du chalet.

3.4. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Une provision de 3 008€ sur créances douteuse a été comptabilisée au 31.12.2025.

Le montant total de la provision pour la période 2022 à 2024 s'élève à 15 246€ répartis comme suit :

Année des créances	Dépréciation existante au 31/12/N-1	Ajustements		Clients irrécouvrables - 491000
		Dotation	Reprise	
2 021	24 330		24 330	
2 022	8 813		476	8 337
2 023	3 902			3 902
2 024	0	3 008		3 008
Total	37 044	3 008	24 806	15 246

4. Notes sur le passif du bilan

4.1. Fonds propres

- ✓ Compte 102400 – Fond Trésorerie Apporté : 1 260 097€
- ✓ Compte 106 800 – Réserves pour projet de l'entité : 69 065€

4.2. Provisions pour risques et charges

- ✓ Il n'y a plus de provision litige en cours au sein de Levallois Découvertes.
- ✓ Les comptes comprennent une provision pour indemnité retraite s'élevant à 223 492 €. L'engagement pour indemnité de départ en retraite est calculé selon la norme IAS 19 avec la méthode des unités de crédit - service prorata, Taux d'actualisation 3.95%.
- ✓ Une provision sur créance douteuse a été comptabilisée au 31.12.2025 comme détaillé en point 3.3 de cette annexe.

5. Notes sur le compte de résultat

5.1. Subventions :

- Les subventions d'exploitation sont comprises dans les produits de l'exercice au cours duquel la décision d'octroi de la subvention a été notifiée.

Rappel des subventions d'exploitation Budgétées des dernières années :

	Budget de fonctionnement	évolution en %	Renoncement de versement	Ponction Sur la trésorerie	Subvention en compte
2026	2 660 000 €	0%			2 660 000 €
2025	2 660 000 €	0%			2 660 000 €
2024	2 660 000 €	0%			2 660 000 €
2023	2 668 500 €	-5%		-62 000 €	2 606 500 €
2022	2 815 000 €	-2%		-650 000 €	2 165 000 €
2021	2 869 500 €	-2%		-660 000 €	2 209 500 €
2020	2 919 625 €	0%	-250 000 €		2 669 625 €

✚ Une subvention d'investissement a été accordée en 2019 pour 50 000€ afin de financer le logiciel métier ACL. Cette subvention d'investissement est comptabilisée en compte de bilan et reprise au compte de résultat au rythme des amortissements pratiqués sur les investissements qu'elle finance pendant 5 ans.

5.2. Honoraires

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes s'est élevé à 23 591€ pour l'exercice 2025.

6. Contributions volontaires en nature

Conformément à l'article 211-3 du règlement 2018-06, l'association Levallois Découvertes considère que la valorisation des fluides, du ménage, des fournitures de bureau..., ne sont pas des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité ; d'une part et l'association n'est pas en mesure de recenser et de valoriser ces contributions volontaires en nature d'autre part.

Le montant des contributions volontaires en nature s'élève à 289 747€ et se répartit de la façon suivante :

Valorisations 2025	
Bien Immobiliers	
Adresse	Valorisation / an
Boutique "Partir" Place de la République	20 980,00
Levallois Découvertes 45 rue Rivay	0,00
Levallois Découvertes 47 rue Rivay	0,00
Club de la Planchette 105 rue du Président Wilson	900,00
Auditorium Eiffel 111 rue Jean-Jaurès	2 250,00
Salon Anatole France 3 place du Général Leclerc	1 350,00
Salon Ronsard Place de la République	6 825,00
Chalet les Abeilles et son annexe Serre-Chevaliers	182 000,00
Total Bien Immobiliers	<u>214 305,00</u>
Bien Mobiliers	
Véhicules	Valorisation / an
Kangoo DW-533-QD	6 996,00
DACIA EH-262-QY	0,00
VOLKSWAGEN COMBI DW-533-QD	0,00
PEUGEOT EXPERT FY-386-PC	6 600,00
PEUGEOT EXPERT FQ-665-TJ	6 600,00
RENAULT TRAFFIC CH-669-AZ	8 664,00
Sous Total	<u>35 460,00</u>
Matériel	Valorisation / an
Maintenance informatique	3 040,00
Boîtes aux lettres M365	1 209,00
Ordinateurs fixes + portables	14 300,00
Sous Total	<u>18 549,00</u>
Total Bien Mobiliers	<u>54 009,00</u>
Bénévolat	
Personnes Bénévoles	Valorisation / an
Escapades	4 853,00
Voyages	16 580,00
Chalet	0,00
Jeunes	0,00
Total Bénévolat	<u>21 433,00</u>
Valorisation totale inscrite dans les comptes	289 747,00

Immobilisations

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	88 741		
TOTAL immobilisations incorporelles :	88 741		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	52 810		7 577
Installations générales, agencements et divers	11 589		1 836
Matériel de transport	68 161		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	53 234		13 309
Emballages récupérables et divers	12 999		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	198 794		22 722
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	3 630		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	31 151		36 007
TOTAL immobilisations financières :	34 781		36 007
TOTAL GÉNÉRAL	322 316		58 729

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			88 741	
TOTAL immobilisations incorporelles :			88 741	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels		3 902	56 485	
Inst. générales, agencements et divers			13 426	
Matériel de transport			68 161	
Mat. de bureau, informatique et mobil.			66 543	
Emballages récupérables et divers		2 395	10 605	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		6 297	215 220	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			3 630	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières		36 151	31 007	
TOTAL immobilisations financières :		36 151	34 637	
TOTAL GÉNÉRAL		42 448	338 597	

Amortissements

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	74 584	12 496		87 081
TOTAL immobilisations incorporelles :	74 584	12 496		87 081
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel	48 373	2 718	3 902	47 188
Inst. générales, agencements et divers	11 267	612		11 878
Matériel de transport	68 161			68 161
Mat. de bureau, informatique et mobil.	50 661	2 713		53 374
Emballages récupérables et divers	12 999		2 395	10 605
TOTAL immobilisations corporelles :	191 461	6 042	6 297	191 206
TOTAL GÉNÉRAL	266 045	18 538	6 297	278 287

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement	12 496		
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :	12 496		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	2 718		
Installations générales, agencements et divers	612		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 713		
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :	6 042		
TOTAL GÉNÉRAL	18 538		

Charges à Payer

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 999
Dettes fiscales et sociales	65 217
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	116 216

Charges et Produits Constatés d'Avance

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	114 343	354 483
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	114 343	354 483

Produits à Recevoir

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	180
Personnel	
Organismes sociaux	
État	
Divers, produits à recevoir	
Autres créances	167
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	347

Provisions Inscrites au Bilan

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées avant le 1.1.1992 Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées après le 1.1.1992 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges	99 098	124 395		223 492
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	99 098	124 395		223 492

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	37 044	3 008	24 806	15 246
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	37 044	3 008	24 806	15 246

TOTAL GÉNÉRAL	136 142	127 403	24 806	238 739
----------------------	----------------	----------------	---------------	----------------

État des Échéances des Créances et Dettes

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	31 007	31 007	
TOTAL de l'actif immobilisé :	31 007	31 007	
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	15 246	3 008	12 238
Autres créances clients	409 468	409 468	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	123 338	123 338	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	905	905	
TOTAL de l'actif circulant :	548 958	536 720	12 238
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	114 343	114 343	

TOTAL GÉNÉRAL	694 308	682 070	12 238
----------------------	----------------	----------------	---------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Après des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	97 820	97 820		
Personnel et comptes rattachés	46 982	46 982		
Sécurité sociale et autres organismes	76 490	76 490		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	52	52		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	16 847	16 847		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	93 007	93 007		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	354 483	354 483		

TOTAL GÉNÉRAL	685 682	685 682		
----------------------	----------------	----------------	--	--

Engagements Financiers

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus Avals et cautions Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités Autres engagements donnés :	
TOTAL	

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties Autres engagements reçus :	
TOTAL	

Effectif Moyen

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	5,12	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	11,93	
Ouvriers		
TOTAL	17,05	

Liste des Filiales et Participations

Levallois Découvertes

Période du 01/01/25 au 31/12/25

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° résultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice cbs	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
Levallois Gestion	15 555		23,34	3 630	3 630				(513 292)	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										